[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» октября 2021 года                                                                               №   934

            г. Лянтор
О внесении изменений в
Устав муниципального

учреждения  «Культурно-спортивный

комплекс «Юбилейный»

На основании статьи 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, статей 33, 50 Устава городского поселения Лянтор, в целях исполнения решения Сургутского районного суда от 17.05.2021 по делу № 2-516/2021:

1. Внести в Устав муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» (далее – Устав), утвержденный постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 28.12.2016 № 1233 следующие изменения:
- пункт 5.9 Устава изложить в следующей редакции:

«5.9. В случае временного отсутствия директора Учреждения, его обязанности, предусмотренные настоящим Уставом, исполняет заместитель директора по основной деятельности, на основании приказа по Учреждению, согласованного с Учредителем.».

2. Директору муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»  (Ю.А.Зеленской):

-
направить документы для государственной регистрации изменений, внесённых в Устав, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
-
привести локальные правовые акты учреждения в соответствие с изменениями, внесёнными в Устав.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города
                                            С.А. Махиня
_1696405742.unknown